

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS, PCT. C/500gr	A S TRANSPORTES LTDA	19.227.373/0001-28	150,00	PCT.	2,68	402,00
	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I, BENEFICIADO - PACOTE COM 05 KG.	A S TRANSPORTES LTDA	19.227.373/0001-28	12,00	PCT.	10,64	127,68
	SAL FINO - PACOTE DE 1kg	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	30,00	PCT.	1,13	33,90
	SAL TEMPERADO FINO IODADO SEM PIMENTA - EM PACOTE DE 1KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	PCT.	2,96	59,20
	Macarrão cabelo de anjo, pct c/ 500 gr	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	70,00	PCT.	3,55	248,50
	GELÉIA DE FRUTAS PESO MIN. 1KG, DIVERSOS SABORES	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	UN	8,98	179,60
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	24.170.620/0001-37	350,00	UN	2,33	815,50
	Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	24.170.620/0001-37	100,00	KG.	4,18	418,00
	MELADO, EMBALAGEM COM 800g	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN	12,49	124,90
	FILÉ DE PEITO DE FRANGO PCT DE 01 KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	PCT.	10,95	328,50
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	100,00	KG.	5,48	548,00
	LENTILHA - pct 500 gr	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	PCT.	4,18	125,40
	IOGURTE SEM LACTOSE 850 ml	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	6,00	UN	5,67	34,02
	FERMENTO QUIMICO EM PÓ - 100 GR	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	15,00	UN	1,98	29,70
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	80,00	UN	3,50	280,00
	BOTINA DE RASPA DE COURO MONODENSIDADE, FECHAMENTO EM ELÁST	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	5,00	PAR	56,20	281,00
	ÁLCOOL GEL 500 mL	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	120,00	UN.	5,94	712,80
	Álcool líquido etílico hidratado, água e desnaturante 46,2°	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	200,00	L.	5,04	1.008,00
	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	UN.	6,20	62,00
	CERA LIQUIDA 750 ML	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	240,00	UN.	7,98	1.915,20
	PANO DE PRATO BRANCO, LISO, 100% ALGODÃO, COM MEDIDAS MÍNIMA	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	150,00	UN.	4,80	720,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05

AV. LAJU, 420

C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Arquivo morto poliondas - preto fosco com fecho frontal, med	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	20,00	UN.	2,80	56,00
	PAPEL CREPOM 40cm x 2m - CORES DIVERSAS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	200,00	UN.	0,66	132,00
	REFIL DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR MODELO WBS-VBM V BOARD MAST	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	360,00	UN.	2,48	892,80
	SERVIÇO DE DESPACHANTE	FABIO VICENZI - ME	09.249.693/0001-25	3,00	Serv	130,00	390,00
	TECIDO DE TNT CORES DIVERSAS, ROLO COM 50 mts	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	2,00	RL.	41,00	82,00
	PAPEL A4 210MM x 297MM 75g/m² CAIXA COM 5000 FOLHAS	PREMIER COMERCIO LTDA	11.688.438/0001-20	50,00	UN.	149,99	7.499,50
	MORTADELA DE FRANGO - KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	50,00	Kg	7,29	364,50
	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM COM 900 ML	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	300,00	UN	2,78	834,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,56	KG.	2,28	35,48
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	1,98	KG	5,09	10,08
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,00	Kg	2,03	30,45
	CARNE BOVINA TIPO DE PANELA - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	42,10	KG.	12,98	546,46
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	22,00	KG.	3,82	84,04
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	28,17	KG	5,88	165,64
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MANDIOCA ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	20,00	KG.	5,53	110,60
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BETERRABA ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	10,00	KG.	3,07	30,70
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BERGAMOTA ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	240,00	KG.	2,80	672,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BATATA DOCE ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	25,00	KG.	1,88	47,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	TEMPERO VERDE - MAÇO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	10,00	MÇ	2,41	24,10
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LARANJA ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	130,00	KG.	2,66	345,80
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ALFACE ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	50,00	UN.	2,86	143,00
	ÁGUA SANITÁRIA 2 L CLORO ATIVO 2,0% A 2,5%	A S TRANSPORTES LTDA	19.227.373/0001-28	180,00	UN	5,45	981,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PÃO CASEIRO - UN. DE NO MÍNIMO 50 GRAMAS ...	ARLINDO MEES	133.013.309-91	392,268	KG.	9,95	3.903,07
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROSCA DE POLVILHO - PCT. COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	DILMAR SCHNEIDER	621.056.209-49	86,00	PCT.	6,90	593,40
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CUCA CASEIRA COM NO MÍNIMO 750 GRAMAS ...	DILMAR SCHNEIDER	621.056.209-49	146,00	UN.	7,54	1.100,84
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BOLACHA CASEIRA ...	MARLENE HAMMES CLEMENT	833.344.329-04	149,00	KG.	14,91	2.221,59
						Total Geral ---->	29.749,95